

سرمقاله

صنعت خودروسازی در باتلاق بی اعتمادی

فرید زاده، کارشناس صنعت خودرو



از ابتدای بحث قرعه کشی که دو سال است در کشور انجام می شود و یکی از موضوعاتی است که نهادهای نظارتی باید به آن ورود کنند - که چه اتفاقی در دو، سال اخیر افتاده و این روند چه بوده که به اینجا رسیده - می بینید که مردم روز اول شانس خود را برای خرید خودرویی امتحان می کردند که تعداد عرضه آن بالا باشد. با توجه به تغییر قیمت هایی که در مبدأ کارخانه اتفاق افتاد و انقباضی که در بازار به واسطه محدودیت قدرت خرید به وجود آمده به تدریج مردم شانس خود را برای خرید خودرویی امتحان می کنند که تفاوت قیمت آن با بازار زیاد است ولی موضوع این است که اوج بازدهی در حال حاضر برخلاف بازدهی های تابستان که تقریباً به ۲۰۰ درصد می رسید، به جز محصول خاص ۲۰۷ که حدود ۸۵ درصد بازدهی دارد، نهایتاً به...

ادامه در صفحه ۴

کلاهداری اینترنتی با فروش کالاهای ممنوعه

صفحه ۴

دهقان دهنوی

رئیس سازمان بورس شد

صفحه ۲

شاخص بورس با ۲۰ هزار واحد افت به یک میلیون و ۲۱۴ هزار واحد رسید

تداوم سرخ پوشی بورس

صفحه ۳



فاصله قیمت خودرو درب کارخانه با بازار در کمتر از یک ماه اخیر قرار گرفت

دوراهی تحویل یا انصراف خودروهای ثبت نامی

صفحه ۴

کاهش قیمت اوراق تسهیلات مسکن

با توجه به طرح در حال اجرای بانک تخصصی بخش مسکن مبتنی بر اعطای تسهیلات مسکن با دو شیوه «با» و «بدون» نیاز به خرید اوراق تسهیلات مسکن، هزینه دریافت این تسهیلات متفاوت خواهد بود. بازار اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن در روزهای اخیر با کاهش تقاضای خرید - به جز نمادهای تازه منتشر شده - و همچنین کاهش قیمت برگه های تسهیلات مسکن روبه رفته است. از همین رو قیمت هر برگه از نمادهای زیرمجموعه «تسه» در معاملات امروز به کف کانال ۵۰ هزار تومان و در مواردی هم به سقف کانال ۴۰ هزار تومان سقوط کرده است. کارشناسان اقتصاد مسکن معتقدند کاهش تعداد معاملات مسکن و همچنین توقف رشد قیمت مسکن در دو ماه گذشته...

صفحه ۳

یارانه ثروتمندان ۲ برابر شد

مصوبه چند برابر شدن یارانه و سر صدایی که در این رابطه در مجلس به پا شده و داریم بر رساندن مردم به حق شان تاکید می شود ماجرای تازه ای نیست، فقط چرا حرفی از اصلاح بزرگترین معضل یارانه های نقدی یعنی پرداخت ۷۸ میلیون نفری و راهکاری برای غربالگری به میان نیامده است؟ مجلس با تصمیم اخیر خود رسماً یارانه افراد ثروتمند را دو برابر کرده است، آنهم در شرایطی که این پول از محل حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی تامین می شود که تبعات آن می تواند دامن اقشار متوسط و ضعیف را بگیرد. از سال ۱۳۹۷ که ارز ۴۲۰۰ تومانی به چرخه ارزی ایران وارد شد تاکنون بارها بحث حذف آن به دلیل رانت سنگین و عدم دسترسی مردم به کالای وارد شده با...

صفحه ۳

صعود جهانی دلار

باید باشد و برای همین فکر می کنم روزهای بد دلار ادامه دارد. بازارها به آن چه در حوزه سیاست گذاری پولی رخ می دهد واکنش نشان می دهند و با وضعیت فعلی فشار زیادی روی دلار است. در مقایسه با ماه های ابتدایی سال چندابیت دلار برای بسیاری از معامله گران کاهش پیدا کرده است.

شاخص دلار

شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبدهای جهانی را اندازه می گیرد، در معاملات امروز با ۰.۱۴ درصد افزایش نسبت به روز گذشته در سطح ۹۰.۳۴ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سوئیس نیز معادل ۱.۱۲۵ دلار اعلام شد (نرخ های فوق بر حسب ساعت پایانی معاملات بازارهای ارزی نیویورک محاسبه شده است).

ارزهای اروپایی

در تازه ترین دور از معاملات، پوند با ۰.۰۸ درصد کاهش نسبت به روز قبل خود و به ازای ۱.۳۶۷ دلار مبادله شد. یورو ۰.۲۵ درصد پایین رفت و با ماندن در کانال ۱.۲۱۴ دلار رسید.

ارزهای آسیایی

در معاملات بازارهای ارزی آسیایی، هر دلار با ۰.۰۴ درصد کاهش به ۱۰۳.۷۸۸ ین رسید. در برابر همتای استرالیایی، هر دلار آمریکا به ازای ۱.۲۹۷ دلار مبادله شد. همچنین نرخ برابری دلار معادل ۶.۴۷۹ یوان چین اعلام شد.

برخی خبرها حاکی از آن است که جو بایدن خود را آماده رونمایی از یک بسته عظیم ۱.۹ تریلیون دلاری برای کاستن از تبعات اقتصادی ویروس کرونا می کند. آن طور که تاکنون از جزئیات این بسته افشا شده، قرار است به هر خانوار آمریکایی ۱۴۰۰ دلار به صورت نقدی پرداخت شود و کمک هایی برای حمایت از اقلیت ها نیز در نظر گرفته شده است. به گفته بریائین دیس - مشاور اقتصادی بایدن - یافاصله پس از روی کار آمدن دولت جدید، بایدن به کنگره فشار خواهد آورد تا این بسته تصویب و اجرایی شود. البته با توجه به اکثریت دمکرات ها انتظار نمی رود کار بایدن برای جلب موافقت کنگره سخت باشد.

تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون و ۷۴ هزار و ۱۵۸ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این بین دو میلیون و ۱۴۴ هزار و ۶۵۴ نفر جان خود را از دست داده اند. در بین کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۴۲۹ هزار و ۷۵۸ نفر، برزیل با ۲۱۷ هزار و ۱۳۳ نفر، هند با ۱۵۳ هزار و ۶۲۴ نفر، مکزیک با ۱۴۹ هزار و ۶۱۴ نفر و انگلیس با ۹۸ هزار و ۵۳۱ نفر بوده است.

شدت گرفتن سرعت شیوع کرونا باعث شده است تا شاهد رقم خوردن رکوردهای جدید از مرگ و میر روزانه ویروس کرونا باشیم تا جایی که روز بیستم ژانویه با ثبت از ۱۷ هزار و ۳۷۴ فوتی در یک شبانه روز رکورد قبلی را که مربوط روز بیست و نهم دسامبر با ثبت از ۱۴ هزار و ۱۱۷ فوتی بود، شکست.

کیت جویکس - استراتژیست ارزی بانک سوئیس ژنرال گفت: به زبانه از نظر معامله گران ارزش فعلی دلار بیش از حدی است که

بانک مرکزی چین ضمن تاکید بر حضور فعال در بازارها تاکید کرده است که حفظ نقدینگی در سطح معقول و مناسب را وظیفه خود می داند و برای حمایت از اقتصاد چین از کلیه ابزارهای در اختیار خود استفاده خواهد کرد.

در صورتی که ژانت یلن بتواند به عنوان گزینه پیشنهادهی بایدن از سنابرای وزارت خزانه داری آمریکا رای مثبت بگیرد، احتمالاً شاهد تغییرات جدیدی در حوزه سیاست گذاری ارزی خواهیم بود. وال استریت ژورنال به نقل از نزدیکان خانم یلن گفته است که رییس سابق فدرال رزرو در دوره ریاست جمهوری ترامپ در باوری کاملاً متضاد با دونالد ترامپ عقیده دارد که نباید اجازه داد دلار بیش از حد تضعیف شود. ترامپ در دوران ریاست جمهوری خود بارها و بارها از برخی از مدیران بانک مرکزی آمریکا به دلیل مقاومتشان در تضعیف دلار انتقاد کرده و آن را عاملی برای ایجاد مریز رقابتی برای رقیب این کشور از جمله اتحادیه اروپا و چین دانسته بود.

در خبری بد برای اقتصاد آمریکا، رشد بخش خرده فروشی در ماه دسامبر منفی ۰.۷ درصد اندازه گیری شد که این رقم، سومین رشد منفی متوالی ماهانه این بخش محسوب می شود. با توجه به اینکه مخارج خانوار بازار اصلی رشد اقتصادی آمریکا را بر دوش می کشد منفی باقی ماندن رشد بخش خرده فروشی می تواند نشانه ای از این باشد که احیای بزرگ ترین اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۱ طولانی تر و دشوارتر از چیزی خواهد بود که تا پیش از تصور می شد. سطح تولیدات ناخالص داخلی آمریکا اکنون چیزی حدود ۲۱ تریلیون و ۲۸۴ میلیارد دلار است.

سیاست های فعلی ادامه خواهد یافت و قرار نیست نرخ بهره تغییری پیدا کند. به نظر می رسد که بانک مرکزی اروپا رویکرد صبر را در شرایط فعلی در پیش گرفته است تا روند تحولات مالی و اقتصادی مشخص تر شود. شیوع کرونا در قاره سبز در سطح بالایی باقی مانده و در بسیاری از مناطق نیز قرنطینه ها و محدودیت های رفت و آمدی تشدید شده است. نرخ تورم در منطقه یورو کمترین منفی است و بانک مرکزی اروپا اعلام کرد که برنامه خرید اوراق قرضه خود ادامه می دهد. این برنامه با اعتبار ۱.۸۵ تریلیون یورویی تا مارس ۲۰۲۲ ادامه پیدا خواهد کرد.

بانک مرکزی اروپا احتمالاً ناچار خواهد شد تا به مانند همتای آمریکایی خود اقدام به تزریق نقدینگی بیشتری به بازارها کند چرا که تقاضا هنوز به سطح قبل از کرونا بازنگشته است و طبق اعلام مرکز آمار اتحادیه اروپا، متوسط نرخ تورم در ۱۹ کشور عضو منطقه یورو در دوازده ماه منتهی به دسامبر بدون تغییر نسبت به رقم مشابه منتهی به ماه قبل به منفی ۰.۳ درصد رسید تا نرخ تورم بیش از پیش از سطح دو درصدی هدف گذاری شده توسط بانک مرکزی این منطقه فاصله بگیرد. در سطح اتحادیه اروپا این نرخ به طور متوسط ۰.۳ درصد بوده که از ماه قبل ۰.۱ درصد بیشتر شده است.

بانک های مرکزی در سراسر جهان به تدریج نقدینگی به بازارهای مالی ادامه می دهند تا ضمن کاهش تبعات ناشی از کرونا، سطح تقاضا را نیز تحریک کنند. بانک مرکزی چین در بیانیه ای اعلام کرد در تازه ترین اقدام خود برای حمایت از بازارهای مالی اقدام به تزریق ۸۰ میلیارد یوان نقدینگی به بازارها در قالب عملیات ریپو کرده است.

ارزش دلار مقابل بسیاری از ارزهای معتبر افزایش یافت. به گزارش رویترز، کریستین لاگارد - رییس سابق صندوق بین المللی پول و رییس فعلی بانک مرکزی اروپا - با بیان اینکه امیدوار است سال ۲۰۲۱ نسالی برای احیای اقتصاد جهانی باشد گفته است هنوز با سطح کم سابقه ای از نااطمینانی نسبت به آینده مواجه هستیم. لاگارد که در مجمع جهانی اقتصاد به سخنرانی می پرداخت در بخش دیگر سخنانش با اشاره به افزایش مجدد آمار مبتلایان به کرونا در جهان گفت سیاست های حمایتی بانک مرکزی اروپا برای تقویت رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ هم ادامه خواهد یافت و پیش بینی می کند رشد اقتصادی منطقه یورو امسال به طور متوسط حدود ۳.۹ درصد باشد. داده های اقتصادی از آسیا و اروپا هنوز امیدوار کننده نیستند. در ژاپن میزان تولیدات صنعتی تا پایان هفته سوم ژانویه رشد منفی داشته است و انتظار می رود این روند در صورت اعمال قرنطینه یا محدودیت های تجاری تشدید شود. همچنین متوسط نرخ تورم ژاپن در ۱۲ ماه منتهی به دسامبر ۰.۳ درصد کاهش نسبت به ماه قبل به منفی ۱.۲ رسید که این رقم، یکی از کمترین تورم های ثبت شده در این کشور طی دو سال اخیر بوده است. بانک مرکزی ژاپن رسیدن به تورم دو درصدی را هدف گذاری کرده است. در فرانسه نیز شاخص پیش نگر فعالیت های تجاری در ماه ژانویه به طور غیرمنتظره ای کاهش یافته است که این مساله به معنای کاهش آهنگ رشد بخش تولید در دومین اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپا خواهد بود.

در پایان نشست بانک مرکزی اروپا اعلام شد این بانک کماکان به

سرمایه گذاری بین چین و آمریکا ۲ برابر آمار رسمی است

بین پنج تا ۱۰ درصد به نسبت سال قبل کمتر شود. استرالیا در سال ۲۰۲۰ تنها ۲۲ میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب کرد که نسبت به سال قبل ۴۶ درصد کمتر شده است. میزان سرمایه گذاری خارجی در آسیا چهار درصد، آمریکای لاتین ۱۸ درصد و حوزه کاراییب ۳۷ درصد کاهش یافته است. جیمز ژان - مدیر بخش سرمایه گذاری در آنکتاد گفت: پیامدهای همه گیری کرونا بر روی سرمایه گذاری خارجی غیر قابل کتمان است و سرمایه گذاران نسبت به روانه کردن دارایی های خود به سمت کشورهای دیگر بسیار محتاطانه رفتار می کنند.

چین بهترین عملکرد را در جذب سرمایه گذاری خارجی داشته است. به گزارش اسپیوتنیک، تخمین زده می شود که شیوع کرونا به اقتصاد جهان حدود ۹ تریلیون دلار خسارت زده باشد. کریستالینا جیورجیوا - رییس صندوق بین المللی پول پیشتر گفته بود جهان در بدترین بحران مالی خود از زمان رکود بزرگ قرار دارد. با این حال اقتصاد چین شرایط بهتری در مقایسه با بسیاری از کشورهای دارد و سال قبل ۲.۳ درصد رشد کرد. تا پایان سال ۲۰۲۰ چین بیشترین سرمایه گذاری را در بین کشورهای مختلف داشته است به گونه ای که

از اوراق قرضه چینی را در اختیار دارند. گروه رادیوم اشاره می کند که این مقادیر حدود ۵ برابر آمار رسمی است. محققان آنچاد گفته اند این تحقیق معتقدند علت این تفاوت ساختار پیچیده و چند لایه ای است که اغلب برای سرمایه گذاری های فرامرزی به کار گرفته می شود. این ساختار پیچیده کار را برای مؤسسه های گردآورنده آمار در شناسایی مالکان سرمایه گذاری و کشورهای صادرکننده این دارایی ها دشوار می کند.

وبسایت کمیته ملی روابط آمریکا-چین منتشر شده است نشان می دهد حدود دو سوم کل جریان سرمایه گذاری بین این دو کشور توسط سرمایه گذاران چینی کنترل می شود. تا پایان ۲۰۲۰ سرمایه گذاران چینی ۷۰۰ میلیارد دلار از سهام آمریکا و ۱.۴ تریلیون دلار از اوراق قرضه خزانه داری آمریکا را در اختیار دارند. این ۴۰۰ درصد از آن چه داده های رسمی آمریکا نشان می دهد بیشتر است. در طرف دیگر، سرمایه گذاران آمریکایی ۱.۱ تریلیون دلار از سهام چینی و ۱۰۰ میلیارد دلار

یک مطالعه جدید نشان داد که سرمایه گذاری بین چین و آمریکا علی رغم افزایش تنش های بین این دو کشور، دو برابر آن چیزی است که داده های رسمی نشان می دهند. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از راشاتودی، یک مطالعه جدید نشان داد که سرمایه گذاری بین چین و آمریکا علی رغم افزایش تنش های بین این دو کشور، دو برابر آن چیزی است که داده های رسمی نشان می دهد. این تحقیق که توسط یک مؤسسه تحقیقاتی در نیویورک به نام گروه رادیوم انجام شده و در

ستاد ملی کرونا

اولین واکنس کرونای وارداتی احتمالاً از سید کوواکس خواهد بود

داخل خرداد ۱۴۰۰ به بهره برداری برسد و ۱۱ شرکت فعال هفت یا هشت شرکت موفق شنوند. معاونت علمی ریاست جمهوری نیز برای صنعتی شدن تولید واکنس در کشور ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری می کند تا زیرساخت های صنعت تولید واکنس در کشور تقویت شود. قانعی افزود: هیچ کشوری نمی تواند همه مردم خود را با یک نوع واکنس کرونا واکنسین کند بنابراین باید از منابع مختلف داخلی و خارجی برای تامین واکنس اقدام کنیم و حتی در مواردی ممکن است، واکنسیناسیون گروهی از مردم با یک

رسد تا به تولید واکنس کرونا در داخل برسیم. دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: ۱۱ شرکت دانش بنیان بر اساس مجوز سازمان غذا و دارو برای تولید واکنس کرونا در حال فعالیت هستند، که شرکت شفا از برکت در فاز یک انسانی است، موسسه رازی نیز کد اخلاق را برای شروع فاز یک انسانی در دریافت کرده است. واکنس مشترک انستیتو پاستور با کوواکس در فاز دو انسانی است و احتمالاً تا پایان سال وارد فاز ۳ می شود. وی گفت: پیش بینی می شود اولین واکنس های کرونا تولید

باشد، البته نوع آن بستگی به واکنس های عرضه شده از سوی سازمان بهداشت جهانی دارد. سازمان بهداشت جهانی ۱۰ درصد از تولیدات واکنس های کرونا که در شرکت های مختلف تولید شده و مورد تایید این سازمان قرار گرفته است را از طریق اتحادیه جهانی کوواکس توزیع می کند. وی افزود: احتمالاً اولین محموله واکنس های کوواکس اواخر بهمن به ایران می رسد و بعد از آن نیز احتمالاً واکنس تولید مشترک با کوواکس در دسترس ایران قرار می گیرد. پس از آن خرید مستقیم واکنس از برخی از کشورهای نیز به نتیجه می

دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: ۱۱ شرکت در کشور مشغول فعالیت برای تولید واکنس کرونا هستند. وزارت بهداشت از هر واکنسی که به فاز سه برسد، ۱۵ میلیون دوز پیش خرید می کند، در مورد خرید خارجی نیز احتمالاً اولین محموله خرید از سید کوواکس است. مصطفی قانع روز سه شنبه در حاشیه نخستین همایش محصولات بیوتکنولوژی در هتل المپیک در جمع خبرنگاران افزود: در مورد خرید خارجی واکنس و واکنسین به نظر می رسد اولین محموله واکنس کرونا که به ایران می رسد از سید کوواکس

اخبار



روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی کشور؛
دولت تغییر شاکلّه بودجه را نمی پذیرد

در جلسه روز سه شنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارش کارشناسی از تغییرات انجام شده در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و آثار افزایش ارقام بودجه بر معیشت مردم و آثار توری آن بر کالاهای ضروری ارائه کرد.

بنا به این گزارش، بودجه بر برخی مراکز و نهادها در ذیل جدول ۱۷ از محل منابع حاصله از افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی، افزایش قابل توجهی یافته است.

رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش، گفت: دولت با هدف آرامش بخشی به بازار و اقتصاد کشور با برنامه ریزی جهت زمینه سازی ثبات در حوزه توسعه‌ای و معیشت مردم در سال جاری، تبعات جنگ اقتصادی را به حداقل رسانده و آثار تحریم‌ها را با حداکثر توان خنثی کرده است. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی تصریح کرد: دولت در بودجه ۱۴۰۰ مراقبت کرده است که از پول فقرا به نفع دستگاه‌های خاص هزینه نشود.

جزئیات پاره‌نقدی یکپارچه در سال ۱۴۰۰ ۵ خبر مهم اقتصادی ۱۳۹۹/۱/۱۵

۵ خبر مهم اقتصادی ۱۳۹۹/۱/۱۶

رئیس جمهور افزود: دولت با توجه به افق امید بخش پیش رو، ریل‌گذاری در بخش‌های خرد و کلان اقتصاد کشور با هدف تاثیر مثبت در معیشت و زندگی مردم، بودجه سال آینده را تنظیم و به مجلس عرضه کرد.

روحانی خاطر نشان کرد: بی تردید دولت با هر تغییری که موجب گرانی کالای مورد نیاز مردم و نگرانی افکار عمومی و دارای آثار ترمیمی و عواقب سوء در زندگی و معیشت مردم باشد و موجب کاهش ارزش پول ملی شود، مخالف است. رئیس‌جمهور تاکید کرد: سخنانی که علامت افزایش قیمت در سال آینده را به بازار بدهد، بلافاصله و به طور مستقیم، فشار بر افشار کم در آمد را افزایش می‌دهد و در شرایطی که همه عوامل، روند کاهش تورم را نشان می‌دهد، نباید مجدداً به التهاب تورمی دامن زده شود. روحانی اظهار داشت: دولت در عین حال که آمادگی خود را برای تعامل و همکاری با مجلس اعلام کرده است، وظیفه خود می‌داند بر اساس شناخت عملیاتی و عینی از نیازها و اقتضانات اقتصاد جامعه و همچنین الزامات معیشتی و توسعه‌ای کشور، تغییر شاکلّه بودجه را نپذیرد.

دهقان دهنوی رئیس سازمان بورس شد

پس از استعفای حسن قالیباف اصل، سکنداری سازمان بورس و اوراق بهادار، به محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی رسید. به گزارش ایسنا، در حالی که حدود یک هفته از استعفای قالیباف اصل از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار می‌گذرد، محمدعلی دهقان دهنوی در جلسه امروز شورای عالی بورس، جایگزین وی شد. دهقان دهنوی که دکترای علوم اقتصادی از دانشگاه تربیت مدرس دارد، پیش از این عضو هیات‌مدیره بانک مسکن بود و هم‌اکنون به عنوان معاون وزیر اقتصاد در وزارت امور اقتصادی و دارایی مشغول به فعالیت است. وی همچنین عضویت در هیات علمی گروه مالی و بانکداری دانشگاه علامه طباطبایی و معاونت آموزشی موسسه عالی آموزش بانکداری ایران را در سوابق کاری خود دارد. حسن قالیباف اصل که در موقعیت دشوار آزادسازی سهام عدالت و فروش صندوق های سهام دولتی (ETF)، ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار را پذیرفته بود، یک هفته پیش استعفای خود را به دلیل محقق نشدن شرایط اعلامی به وزیر امور اقتصادی و دارایی ارائه کرده بود. بر اساس این گزارش، در جلسه امروز شورای عالی بورس، محمدعلی دهقان دهنوی، به عضویت شورای عالی بورس درآمد و در جلسه آتی هیات مدیره سازمان بورس، به طور رسمی، ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار را بر عهده خواهد گرفت.

شاخص بورس با ۲۰ هزار واحد افت به یک میلیون و ۲۱۴ هزار واحد رسید**تداوم سرخ‌پوشی بورس**

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

شاخص بورس در پایان معاملات سه شنبه ۷ بهمن ۱۳۹۹ با افت ۲۰ هزار و ۹۴۷ واحدی به یک میلیون و ۲۱۴ هزار و ۸۳۵ واحد رسید.

همچنین شاخص کل هم‌وزن نیز با افت ۵۵۶۵ واحدی به ۴۲۶ هزار و ۸۶۴ واحد رسید. نمادهای فارس، فملی، شستا، تایپکو، اخبار، کگل و پارسان بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. روز گذشته برای سومین روز متوالی شاهد خروج پول حقیقی از بورس بودیم و ارزش خالص تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی کل بازار سهام هزار و ۸۲ میلیارد تومان بود. به گزارش اقتصادنیوز، در معاملات روز سه‌شنبه تمام شاخص‌های بورس سقوط کردند. شاخص کل ۲۰ هزار واحد افت کرد تا بار دیگر در معرض سقوط به کانال پایین‌تر قرار بگیرد. در ابتدای معاملات سه‌شنبه، شاخص کل بورس روندی صعودی پیدا کرد به طوری که در ۲۰ دقیقه ابتدایی ۵ هزار واحد رشد کرد، اما از آن پس شاخص روند نزولی پیدا کرد.

سرخ‌پوشی تابلوی بورس

در پایان معاملات روز گذشته شاخص کل به سطح یک میلیون و ۲۱۴ هزار واحد رسید تا افت ۲۰ هزار و ۹۴۹ واحدی را ثبت کند. شاخص کل هم‌وزن نیز ۵ هزار و ۵۶۴ واحد افت کرد و در رقم ۴۲۶ هزار و ۸۶۵ واحد ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس ۳۰۴ واحد نزول کرد و به رقم ۱۷ هزار و ۸۹۸ واحد رسید.

سه‌م بیشتر حقیقی‌ها از فروش

روز گذشته در سمت تقاضا، ۸۲ درصد خریدها توسط معامله‌گران حقیقی و ۱۸ درصد توسط معامله‌گران حقوقی انجام شد. در سمت عرضه، ۹۳ درصد فروش‌ها توسط معامله‌گران حقیقی و ۷ درصد توسط حقوقی‌ها انجام شد.

تداوم خروج پول حقیقی از بورس

روز گذشته برای سومین روز متوالی شاهد خروج پول حقیقی از بورس بودیم. ارزش خالص تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی کل بازار سهام هزار و ۸۲ میلیارد تومان بود. بیشترین خروج پول حقیقی را شستا داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی آن بیش از ۸۴ میلیارد تومان بود. پس از شستا، فولاد (فولاد مبارکه اصفهان)، و فملی (شرکت ملی صنایع مس ایران) بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.

افت قیمت ۷۶ درصد بازار

در پایان معاملات روز سه‌شنبه، ۱۰۲ نماد رشد قیمت داشتند که ۷۲ نماد بورسی و ۳۰ نماد فرابورسی بودند. همچنین ۲۷۲ نماد کاهش قیمت داشتند که ۲۶۶ نماد بورسی و ۱۰۷ نماد فرابورسی بودند. به عبارت دیگر، ۲۰ درصد بازار رشد قیمت داشتند و ۷۶ درصد بازار افت قیمت داشتند.

لیدرهای بازار

در معاملات روز سه‌شنبه فارس (صنایع پتروشیمی خلیج فارس)، فملی (شرکت ملی صنایع مس ایران) و شستا (شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی) نمادهای فرمزنگ بازار بودند که بیشترین تاثیر را در افت شاخص کل داشتند.

گروه فرمز پوش بازار

روز گذشته قیمت سهام تمامی شرکت‌های گروه باکفا و موسسات مالی و اعتباری کاهش یافت. بانک‌های ملت، صادرات، پارسین، پاسارگاد، اقتصاد نوین، پست بانک، کارآفرین، سینا، و موسسه اعتباری ملل همگی با افت ارزش بازار مواجه بودند.

کاهش نقدشوندگی بازار سهام

روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۱۵ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان رسید که نسبت به روز دوشنبه ۲۸ درصد کاهش یافته است. ارزش معاملات خرد نیز ۱۲ درصد کاهش یافت و به رقم ۱۰ هزار و ۹۱ میلیارد تومان رسید.

رشد محسوس اتفاق نیفتاده**فتیله بازار مسکن هنوز پایین است**

مسکن تا انتخابات ریاست جمهوری با مقداری ریزنوسان به روند کجدار و مریز خود ادامه دهد. این ریزنوسانات می‌تواند افزایشی یا حتی کاهش‌ی باشد اما به دلیل آنکه متغیر تاثیرگذاری در بازار دیده نمی‌شود، احتمال آنکه تغییرات ماهیانه از ۲ تا ۳ واحد درصد بیشتر شود بعید به نظر می‌رسد. مهمترین متغیر تاثیرگذار بر بازار مسکن، تحولات بازار ارز است که آبان ماه به ثبات رسیده و روند کاهش‌ی به خود گرفته است. عامل دیگر می‌تواند فشار تقاضا باشد که رکود معاملات نشان می‌دهد این آیتم نیز قابلیت ایجاد شوک در بازار مسکن را ندارد. همین حالا هم عمده معاملات بازار مسکن از سوی بخر و بفروشها و سرمایه‌گذاران انجام می‌شود. افزایش ۵.۲ درصدی قیمت مسکن منطقه

یک در حالی که متوسط نرخ رشد در سطح تهران ۱.۸ درصد بود نشان دهنده تقاضای سرمایه‌گذاری در بازار مسکن است. تعداد معاملات در مناطق مصرفی قلی خسروری با بیان اینکه قیمت‌های پیشنه‌ای مسکن در دو ماه گذشته ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته خاطر نشان کرد: به دنبال ایجاد ثبات در بازار ارز، قیمت مسکن در مسیر پایداری قرار گرفت که امیدواریم این روند ادامه پیدا

منطقه ۱۹ تهران فقط ۲۷ فقره معامله مسکن به امضا رسید. تعداد مایه‌نامه‌ها در مناطق ۱۶، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ نیز به ترتیب ۸۱، ۶۶ و ۷۰ فقره بود. رییس اتحادیه مشاوران املاک در تشریح وضعیت کنونی بازار مسکن می‌گوید: با توجه به رشد بیش از حد قیمت مسکن که از شرایط عمومی اقتصاد کشور نشأت می‌گیرد، معاملات در بخش خرید و فروش در رکود قرار دارد که به افزایش تعداد قرار دادهای اجاره منجر شده است. این نمایه نشان می‌دهد که به دلیل کاهش توان خرید، متقاضیان مصرفی به سمت بازار اجاره سوق پیدا کرده‌اند.

مستفای قلی خسروری با بیان اینکه قیمت‌های پیشنه‌ای مسکن در دو ماه گذشته ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته خاطر نشان کرد: به دنبال ایجاد ثبات در بازار ارز، قیمت مسکن در مسیر پایداری قرار گرفت که امیدواریم این روند ادامه پیدا

اجرای طرح جدید در بورس برای حمایت از سهامداران خرد

زمانی مشخص، اثر بخشی این ساز و کار ارتقاء خواهد یافت. بر اساس این گزارش، احتمالاً مارکت ایمپکت به دنبال این است که حد نصابی را برای هر نماد تعیین کند و بر اساس تاریخچه هر سهم، اجازه ندهد که خریداران و فروشنده‌گان بالاتر از حد نصاب مشخصی معامله کنند. به عنوان مثال اگر حد نصاب سهام یک شرکت ۱۵ میلیون سهم باشد، مفهوم آن این است که هر شخصی بخواهد بالاتر از ۱۵ میلیون سهم معامله کند باید در

اصلاح بهینه طرح مارکت ایمپکت در جلسه هیات مدیره شرکت بورس در حساب توپیتر خود نوشت: طرح جداسازی بازارهای معاملاتی در بورس تهران نهایی شده و به زودی با همکاری سایر ارکان بازار سرمایه بصورت یکپارچه اجرا می‌شود. هدف این طرح جلوگیری از تاثیر رفتار معاملاتی سهامداران بزرگ بر سهامداران خرد است. در این طرح حد نصاب تفکیک معاملات نهادها در دو بازار عادی و بلوکی بصورت ادواری بازبینی می‌شود و طی بازه‌های

زمانی مشخص، اثر بخشی این ساز و کار ارتقاء خواهد یافت. بر اساس این گزارش، احتمالاً مارکت ایمپکت به دنبال این است که حد نصابی را برای هر نماد تعیین کند و بر اساس تاریخچه هر سهم، اجازه ندهد که خریداران و فروشنده‌گان بالاتر از حد نصاب مشخصی معامله کنند. به عنوان مثال اگر حد نصاب سهام یک شرکت ۱۵ میلیون سهم باشد، مفهوم آن این است که هر شخصی بخواهد بالاتر از ۱۵ میلیون سهم معامله کند باید در

استان‌ها

**تقدیر از مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان در حوزه فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت**

از سوی امور ایثارگران استانداری، بنیاد شهید و امور ایثارگران استان از هاشم امینی، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به دلیل ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و اقدامات جهادگونه در راستای خدمات رسانی به مردم تقدیر به عمل آمد. دکتر یزدی مشاور امور ایثارگران استانداری در این مراسم با اشاره به ضرورت خدمات رسانی بی وقفه به مردم گفت: خدمت رسانی به مردم یکی از توفیقاتی است که خداوند نصیب انسان‌های خالص و متعهد می‌نماید که در این خصوص در دین اسلام احادیث و روایات زیادی نقل شده است. وی حل مشکلات مردم را مصداق بارز لطف خداوند بر شمرد و تصریح کرد: لطف و رحمت خداوند شامل افرادی شده که توفیق حل مشکلات مردم را دارند بنابراین مسولان باید قدر فرصت خدمت به مردم را غنیمت شمرند و بی وقفه در راستای حل مشکلات مردم گام بردارند. مشاور امور ایثارگران استانداری، سقایی را یکی از توفیقات فعالان در صنعت آبفا دانست و اظهار داشت: فعالان صنعت آبفا که فرصت سقایی برای آنها مهیا شده باید بی وقفه در زمینه خدمت رسانی به مردم تلاش کنند و البته مهندس هاشم امینی، مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان به‌عنوان یکی از مدیران متعهد و مسولیت‌پذیر توانسته به خوبی خدمات پایدار به مردم در سطح استان ارائه دهد.

بانک‌ها

تخصیص ۱۰۰۰ میلیارد ریال از منابع بانک مهر ایران به مددجویان کمیته‌امداد

بانک مهر ایران ۱۰۰۰ میلیارد ریال از منابع خود را برای پرداخت تسهیلات به مددجویان کمیته امداد تخصیص داده به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، این بانک در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود و به منظور تأمین کمک هزینه تجهیز مسکن مددجویان بی‌ بضاعت با کمیته امداد امام خمینی (ره) تفاه نامه امضا کرد. هدف از تفاه نامه‌ای که به امضای دکتر مرتضی اکبری مدیر عامل این بانک و سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) رسید، تأمین کمک هزینه تجهیز مسکن مددجویان بی‌ بضاعت و همچنین توانمندسازی قشر آسیب‌پذیر ساکن در مناطق محروم و کوهستانی است. مدیر عامل بانک مهر ایران در آغاز مراسم امضای این تفاه نامه اظهار کرد: تفاه نامه کنونی در راستای مسئولیت اجتماعی بانک است و بانک بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال از منابع خود را برای بهینه‌سازی سروس‌های بهداشتی و تکمیل خطوط لوله گاز خانه‌های مددجویان مناطق محروم کمیته امداد تخصیص داده است. هر نفر ۳۰ میلیون ریال می‌تواند دریافت کند و بالغ بر ۳۳ هزار نفر می‌توانند از این وام بهره‌مند شوند. نرخ کارمزد آن ۴ درصد و مدت زمان آن نیز ۲۶ ماهه تعریف شده است.

عمل به مسئولیت اجتماعی در کنار وظیفه ذاتی بانک

مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن با اشاره به اینکه این بانک در کنار وظیفه ذاتی به مسولیت اجتماعی خود نیز واقف است، گفت: در آستانه دهشتاد و دومین سالگرد بانک مسکن مفتخریم که ۹ میلیون خانوار با تأمین مالی بانک مسکن بعد از پیروزی انقلاب خانه دار شدند. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا، دومین جشنواره سراسری اشتناوبسی با موضوع «#با هم ماسک بزنیم» در ساختمان ستاد بانک مسکن و همزمان با چهارمین همایش ملی جغرافیا و آموزش از راه دور در شرایط خاص با حضور برخی مسولان وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. مسعود ایزدی مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن در این مراسم اظهار داشت: در آستانه دهشتاد و دومین سالروز تاسیس بانک مسکن مفتخریم که در خدمت همکارانمان در وزارت آموزش و پرورش هستیم و به یکی دیگر از مسولیت‌های اجتماعی خود عمل می‌کنیم. وی با بیان اینکه نتیجه ۸۲ سال قدمت بانک مسکن این شد که خوشبختانه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی حدود ۹ میلیون خانوار با تأمین مالی این بانک صاحب مسکن و سرپناه شدند، افزود: تمام اقدامات در بانک مسکن به نوعی به مسولیت اجتماعی بر می‌گردد چرا که فلسفه تاسیس این بانک رفغ بخشی از مشکل و دغدغه مسکن خانوار بود.



سناری در راس یک هیات تجاری دانش بنیان به‌کنیا می‌رود

یک هیات تجاری دانش بنیان شامل ۳۱ شرکت دانش بنیان و چهار صندوق پژوهش و فناوری به‌همراه معاون علمی و فناوری رییس جمهوری با هدف تقویت همکاری مشترک فناوری‌انده و تجاری به‌کشور کنیا اعزام می‌شود.

اخبار

شرکت های بزرگ و استارت‌آپ ها مکمل یکدیگر هستند نه رقیب هم

معاون وزیر ارتباطات از افزایش تمایل بنگاه‌های بزرگ به سرمایه‌گذاری در مرچله‌بذری کسب و کارهای نوپاخبر داد.امیر ناظمی، معاون وزیر ارتباطات در چهارمین کنفرانس ملی کارآفرینی با محور همکاری استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ به منظور حل نواورانه چالش‌های طرفین که صبح امروز برگزار شد، گفت: استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ به تکمیل یکدیگری می‌پردازند و رقیب هم نیستند. به طوری که رسیدگی و بررسی وضعیت زیست‌بوم استارت‌آپی، در واقع به نوعی سیاستگذاری برای شرکت‌های بزرگ هم به‌شمار می‌رود؛ لذا زمانی که رشد زیست‌بوم استارت‌آپی بروز می‌یابد و اتفاق می‌افتد، اهمیت بنگاه‌های بزرگ اقتصادی بسیار کلیدی است.وی به‌مطالعات انجام‌شده در فاصله‌زمانی ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ اشاره کرد و بیان‌داشت، به‌طور مشخص و باگذشت زمان در دنیا، فاصله موجود میان سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی (Central venous) (CVC) و سرمایه‌گذاری خطرپذیر یا جسورانه (Venture Capital VC) کاهش یافته‌است. به طوری که شاهدیم که بر خلاف آنچه که در گذشته اتفاق می‌افتاد، تمایل به سرمایه‌گذاری توسط شرکت‌های بزرگ و شتاب‌دهنده‌ها در مراحل اولیه به شدت افزایش پیدا کرده‌است. این در حالی است که قبلاً بنگاه‌های بزرگ در مرحله بهره‌برداری استارت‌آپ‌ها، اقدام به خرید و تملک سهام آن‌ها می‌نمودند. در این خصوص آنچه که در همکاری میان استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ بروز یافته، این است که سرمایه‌گذاری در این حوزه بیشتر به سمت سرمایه‌بذری حرکت کرده‌است و این ارتباط فراتر از خرید سهام استارت‌آپ‌ها توسط بنگاه‌های بزرگ شده و به شناسایی تیم‌های استارت‌آپی و در نهایت شتابدهی رشد آن‌ها منجر شده‌است. سازمان فناوری اطلاعات ایران، با اشاره به شرکت داروسازی فایزر که این روزها بسیاری نام آن را به‌عنوان سازنده واکسن کرونا می‌شناسند تصریح کرد: فراگیری در خصوص همکاری میان کسب و کارهای نوپا و شرکت‌های بزرگ صرفاً متعلق به حوزه فناوری‌های پیشرفته نیست و تعداد و حجم سرمایه‌گذاری‌های جسورانه در این زمینه با رشد قابل ملاحظه‌ای مواجه بوده‌است. به طوری که تنوع بخشی به سیدارایی‌ها و پرتفوی (سبد سهام)، علاوه بر حوزه فناوری مانند گوگل در سایر حوزه‌ها نظیر انرژی، مالی و سلامت نیز به چشم می‌خورد. به طوری که ورود شرکت‌های بزرگ به عنوان شتاب‌دهنده از دیدنی گرفته تا مایکروسافت در کنار فعالیت متداول محمل ورود نوآوری نیز بوده‌اند.

فقدان نیاز بازار مهم‌ترین دلیل شکست شرکت‌های مکمل در زیست بوم‌های استارت‌آپی

ناظمی در تشریح بررسی دلایل شکست شرکت‌های بزرگی که به‌عنوان مکمل در زیست بوم استارت‌آپی ورود پیدا کردند به سه دلیل اشاره کرد و افزود: فقدان نیاز بازار با فاصله قابل توجه از سایر عوامل در صدر دلایل شکست قرار دارد. در همین راستا، تمایل نوآوران بازار و کارآفرینان سازمانی در فهرست عواملی هستند که می‌بایست مدنظر قرار بگیرند.وی با استناد به ماده ۹ آیین‌نامه نوآفرین، به‌منحصر بودن امکان در نظر گرفته‌شده برای کسب و کارهای نوپا اشاره کرد و خاطر نشان کرد: طبق این بند در صورت واگذاری حداقل شصت و هفت درصد (۶۷٪) از سهام یک شرکت مورد حمایت به یک شرکت دیگر یا ادغام آن در شرکت دیگر، کلیه مجوزهای دولتی دریافت‌شده اعم از مجوزهای غیرقابل خرید و فروش و قراردادها، در حال اجرا و قرارداد با دستگاه‌های اجرایی، با رعایت قوانین قابل واگذاری است. هم‌چنین طی این آیین‌نامه، شرایط تسهیل ورود شرکت‌های CVC فراهم شده‌است.

ناحیه نوآوری شریف به زودی توسط جمهور افتتاح می‌شود

چهارمین کنفرانس ملی کارآفرینی؛ همکاری استارت‌آپ‌ها و سازمان‌های بزرگ به منظور حل نوآوری‌ران چالش‌های طرفین امروز به صورت مجازی آغاز به کار کرد.علیرضاییض بخش، دبیر علمی کنفرانس در ابتدای این مراسم که در سالن جابر بن حیان دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، به ارائه توضیحاتی در مورد این کنفرانس، محورها و موضوعات و همین‌طور اهمیت پرداختن به همکاری میان سازمان‌های بزرگ و استارت‌آپ‌ها پرداخت. در ادامه محمدرضا موحدی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی شریف به پیشینه فعالیت این دانشگاه در زمینه کارآفرینی پرداخت و گفت: بیش از ۲۰ سال است که با تشخیص این موضوع که کارآفرینی باید از اجزای مهم کار دانشگاه باشد، همزمان با شروع این روند در دانشگاه‌های دنیا، مرکز کارآفرینی در سال ۷۹ شروع به کار کرد. وی همچنین با اشاره به بسیاری فعالیت‌های دانشگاه صنعتی شریف در زمینه کارآفرینی به برنامه‌هایی از جمله شریف استارت‌آپ‌اشاره و در مورد ناحیه نوآوری نیز اظهار کرد: ناحیه نوآوری شریف به زودی توسط جمهور افتتاح خواهد شد و در نظر داریم که اطراف دانشگاه در زمینه کارآفرینی توسعه یابد و تبدیل به هاب فناوریانه در کشور شود. مسعود نیلی، دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف نیز در این کنفرانس به ارائه‌ای با عنوان "کسب و کارهای نوین، فرصتی بهره‌وری در زنجیره تولید" پرداخت. همچنین امیر ناظمی، معاون وزارت اطلاعات و ارتباطات نیز سخنرانی با عنوان "رابطه استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ؛ مکمل یا رقیب" ارائه کرد. در ادامه افتتاحیه چهارمین کنفرانس کارآفرینی دکتر مهدی کشمیری قائم‌مقام معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم نیز در رابطه با اهمیت شرکت‌های بزرگ و استارت‌آپ‌ها صحبت کرد و گفت: تعامل، فرهنگ‌سازی، تلاش در باز کردن مسیر و ایفای نقش واسطه‌گری از جمله مهمترین توصیه‌های من به پارک‌ها و مراکز فناوری است. کشمیری آشنایی با مشخصه‌های شرکت‌ها و صنایع بزرگ و همچنین تربیت نیروی مناسب و استفاده از ظرفیت‌های مشاوره‌ای را از دیگر اقدامات مهم در این زمینه عنوان کرد.

ارزیابی شفافیت در گاه‌های وزار تخانه‌ها ارائه می‌شود

کارگروه تعامل‌پذیری دولت الکترونیکی اعلام کرد ارزیابی شفافیت در گاه‌های وزار تخانه‌ها در جلسه ۲۴م شورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور رایبه خواهد شد. بارها از سوی کارشناسان گفته شده اگر در راستای تسریع راه‌اندازی دولت الکترونیکی تلاش کنیم، فساد کاهش می‌یابد و مردم نباید برای دریافت خدمات به طبقات بالای یک ساختمان آداری بروند. در نتیجه با «دولت همراه» به جای این‌که نیاز باشد مردم برای دریافت خدمات مراجعه کنند، می‌توان خدمات دولتی را همه وقت و همه جا به مردم ارائه داد. این ویژگی متمایز دولت همراه نسبت به گروه‌هاست. این روزها در شش‌راهی که به دلیل شیوع کرونا در کشور، یکی از مهم‌ترین راه‌های جلوگیری از گسترش بیشتر این ویروس، تاحد ممکن خانه‌نشینی و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی عنوان شده، دولت الکترونیکی و ارائه خدمات دولتی به صورت غیرحضوری و الکترونیکی یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند مورد توجه افرادی که به این خدمات نیاز دارند قرار بگیرد. هرچند به نظر می‌رسد برخی دستگاه‌ها تمایل چندانی برای یکپارچه کردن خدمات الکترونیکی ندارند. برخی سازمان‌ها میانه‌ای با الکترونیکی شدن ندارند، برخی روش خود را برای ارائه خدمات با صورت الکترونیکی در پیش می‌گیرند و شاید تنها عده‌ی معدودی درخواست وزارت ارتباطات برای یکپارچه شدن خدمات را اجابت کنند.

میناسادات حسینی
Newskasbokar@gmail.com



گرای ارزانسی در حالی به بازار خودرو ازسوی مسئولان مختلف داده می‌شود که این کاهش قیمت نه به دلیل اصلاح ساختار صنعت خودرو بلکه به دلیل میل دلار به ارزانی است. در این میان ساینااس و آر و کوئیک آر و محصولاتی از این قبیل این روزها در بازار ارزان تر از قیمت کارخانه است و ثبت نام کنندگان باید بین دریافت گران تر خودرو از کارخانه یا ارزان خریدن در بازار یکی را انتخاب کنند.

بازار خودرو روزهای عجیبی را پشت سر می‌گذارد. به نظر می‌رسد افت قیمتی که در اثر کاهش نرخ ارز در بازار دیده می‌شود استمرار داشته و در روزهای اخیر نیز مجدد مورد توجه قرار گرفته‌است. اخیراً نعمت‌الله کاشانی‌نسب نایب اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو گفته بود: قیمت‌ها نسبت به یک تا ۴ ماه قبیل بین ۲۰ تا

سرمقاله

صنعت خودرو سازی در باتلاق بی اعتمادی فرید زاول، کارشناس صنعت خودرو

از ابتدای بحث قرعه کشی که دو سال است در کشور انجام می‌شود و یکی از موضوعاتی است که نهادهای نظارتی باید به جد به آن ورود کنند –که چه اتفاقی در دو، سال اخیر افتاده و این روند چه بوده که به اینجا رسیده- می‌بینید که مردم روز اول شانس خود را برای خرید خودرویی امتحان می‌کردند که تعداد عرضه آن بالا باشد. با توجه به تغییر قیمت هایی که در مبدأ کارخانه اتفاق افتاد و انقباضی که در بازار به واسطه محدودیت قدرت خرید به وجود آمده به تدریج مردم شانس خود را برای خرید خودرویی امتحان می‌کنند که تفاوت قیمت آن با بازار زیاد است ولی موضوع این است که اوج باردهی که اوج تابستان که تقریباً به ۲۰۰ درصد می‌رسید، به جز محصول خاص ۲۰۷ که حدود ۸۵ درصد باردهی دارد، نهایتاً به ۵۰ درصد رسید است. این مساله باعث شده که میزان تقاضای خودروهایی با ۵۰ درصد باردهی شوئچ کرده و اگر این قیمت‌ها مجدداً تغییر دیگری کند، شاهد ریزش متقاضیان خواهیم بود.

اشکالی که عمداً ایجاد شده، این است که تمام مدت از آن ۴ میلیون نفری که برای ثبت نام خودرو بخت آزمایی می‌کردند به عنوان متقاضیان اصلی نام می‌برندند؛ در صورتی که در سال ۸۷ که اوج تقاضا در آن سال وجود داشت، اوج تقاضا یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه بود و لذا ما اصلاً ۴ میلیون تقاضا نداشتیم. موج تقاضایی که ایجاد شده صرفاً یک بلیت بخت آزمایی است. این در حالی است که مسئولان این رقم را مبنای تقاضا قرار داده‌اند و بر مبنای این برنامه جلو رفته‌اند و نتیجه این فرض غلط این شده که ما با ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تعهد جاری مواجهیم که فاصله بین قیمت شرکت و بازار را روزانه کاهش می‌دهد زیرا قدرت خرید بسیار کاهش یافته‌است. وقتی شما در حوزه مواد غذایی و یا مسکن یک تورم ۳۰۰ درصدی داشتید، دیگر خودرو مطلوبیت مصرف برای مصرف‌کننده در سبد هزینه‌اش ندارد. لذا وقتی می‌بینیم که شاخص تقاضای مصرف در کالاهایی مثل اقلام خوراکی کاهش چشمگیری داشته، به این معناست که اصلاً پولی وجود ندارد که کسی بخواهد با آن خودرویی خریداری کند.

میزان خودروی مورد نیاز را باید بر مبنای ضریب جینی و قدرت خرید مردم محاسبه کنیم که با این سطح قیمتی که در حال حاضر در بازار وجود دارد، عددی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دستگاه است. اگر این ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دستگاه را مینا قرار دهیم آنگاه اتفاقی که خواهد افتاد، این است که قیمت بر اثر نبود تقاضا شروع به کاهش می‌کند. کاهش قیمت در وهله نخست خیلی هم خوب است چون باعث می‌شود تعداد کسانی که می‌توانند ماشین بخرند زیاد شود، اما وقتی سیاست های پولی تورمی است کم کم قیمت بازار به زیر قیمت تمام شده کالا یا قیمت فروش کالا می‌رسد. ما هنوز به زیر قیمت تمام شده از باب قیمت بازار نرسیده‌ایم. ولی آنچه هم به زودی خواهیم رسید، در چنین نقطه‌ای تولیدکننده نمی‌تواند بهای تمام شده کالای خود را از مشتری بگیرد و تنها دو راه حل دارد: یا باید بهای تمام شده خود را کاهش دهد که به دلیل تورم امکان پذیر نیست. اتفاقی که در بازار ایران در حوزه خودروی چینی شروع شده و در محصول آر اس و پلاس به آن رسیده و به زودی در پرتیازها دچار می‌شود، این است که کارخانه‌ناگزر به با افزایش قیمت به دلیل تورم است. از طرفی بازار قدرت خرید ندارد. پس قیمت در بازار کاهش می‌یابد و لذا ما به زودی با سوئنامی انصراف خیلی شدید مواجه می‌شویم.

در حال حاضر ۸۰۰ هزار نفر در صف خریدند. محصولاتی مثل «شاهین» این مشکل را دارند. ولی این موضوع به زودی تبدیل به یک بحران بزرگ می‌شود. این شرکت‌ها ظرف مدت ۱۰ سال گذشته دائماً در زیان بودند و تماماً ناشی از سیاست غلطی بود که شورای رقابت به کشور تحمیل کرد. اشتباه کشنده تر این بود که این زیان را هم در دوره وزارت آقای نعمت زاده و هم در دوره آقای «رحمانی» با حساب سازی تبدیل به سرمایه کردند، ولی بدهی شان از بین نرفته‌است.

در سال ۹۳ رنگ خطر صنعت خودرو در کشور زده شد ولی متأسفانه به آن بی توجهی شد. متأسفانه به جرام هم به حل این موضوع کمکی نکرد. چون ساختار داخلی ایران تغییری نکرد که بجام‌تواند به ما کمک کند. اگر خواهیم در حال حاضر آن مسیر را ادامه دهیم تبعات اجتماعی کشنده خواهد داشت و اگر مسیر را عوض کنیم باز هم تبعات دارد. ما در یک دو راهی هستیم که هر دو طرف بازنده ایم و برای عبور از این موضوع نیاز به سرمایه اجتماعی داریم. این در حالی است که خودروساز فاقد سرمایه اجتماعی است زیرا هیچ کسی به شرکت خودروساز دولتی یا خصوصی اعتماد ندارد.

کلاهبرداری اینترنتی بافروش کالاهای ممنوعه

راه اندازی صفحاتی در شبکه‌های اجتماعی تحت عنوان «فروش اجناس و کالاهای ممنوعه و غیر مجاز و فروش اقلام دارویی»، است، ادامه داد: در اکثر اوقات طرح شکایت از سوی مالباختگان این حوزه‌ها برای مجرمان دور از ذهن تلقی می‌شود؛ لذا کلاهبرداران با سوء استفاده از این موضوع اقدام به ترغیب کاربران به استفاده از این گونه صفحات و انجام اقدامات مجرمانه می‌کنند. مرکز مبارزه با جرایم ملی و سازمان یافته

فعالیت هک‌رهای کلاه سفیددر کشور قانونی می‌شود

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اقتصاد دیجیتال و مشاوران علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه هنوز آمار دقیقی از تعداد هک‌رهای فعال در کشور وجود ندارد اما به نظر می‌رسد که تعداد زیادی از متخصصان در این حوزه فعالیت می‌کنند، ادامه داد: حتی شواهد نشان می‌دهد که بسیاری از این هک‌رها، به بیرون از کشور خدماتی می‌دهند و اقدامات بین‌المللی خوبی انجام داده‌اند. بر این اساس برای آنکه این شخصیت‌ها که اغلب حقیقی هستند به مشکلات امنیتی برخورد نکنند، قصد داریم که فعالیت آنها را شناسانه‌وار کنیم. همچنین تاکید کرد: با این وجود، شاهد شکل‌گیری

رابطه قطع برق تهران و ماینرها چیست؟

به‌نابراین گزارش مهم‌ترین سخت‌افزار لازم برای راه‌اندازی ماینینگ‌ها اینترنت و برق است که بتواند میلیون‌ها رمز را در چند صدم ثانیه از رایبی و از سال کند. به علت راه‌اندازی سخت‌افزارهای ماینینگ مصرف برق ماینرها بسیار زیاد است اما به‌گفته برخی از کارشناسان ۹ درصد از کل ماینرهای جهان در ایران وجود دارد که هر کدام حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ مگاوات است و در حدود ۷ درصد برق تولیدی یک نیروگاه برق مصرف ماینرها بوده‌است.

نکته این‌جاست که این موضوع در قیمت خودروهای پرتیراژ نیز به‌نحوی دیگر دیده می‌شود و قیمت درب کارخانه و بازار در کمترین میزان ۱۸ ماه اخیر قرار دارد. در این میان قیمت خودروهای داخلی با وجود کاهشی شدن قیمت دلار همچنان

طبق میل خوردوسازان، افزایشی است و قیمت قطعی کوئیک S و ساینا S در تازه‌ترین خبر به ترتیب به ۱۲۵ و ۱۱۴ میلیون رسیده‌است. «کسب و کار» در گفتگویی با یک کارشناس صنعت خودرو، روند بازار خودرو را بررسی می‌کند.

